

سخن روز

آغاز فصل جدید حکمرانی



مهدی آینی

تحلیلگر مسائل سیاسی

اینکه فیلترینگ را کم رنگ تر کردند و در مورد قانون حجاب سختگیری نکردند و در حوزه FATF هم شاهد تغییراتی هستیم بسته سیاسی است که حاکمیت برای ایجاد تغییرات برنامه ریزی کرده است. در این بسته سیاسی مذاکره با اروپا، مذاکره با آمریکا، خروج از لیست سیاه FATF و تلطیف فضای داخلی گنجانده شده است. باید بگویم که عقلانیت حاکمیت روزه روز بزرگ تر خواهد شد. نظام جمهوری اسلامی خارج از بحث تندرها که فضای داخلی و خارجی را تهدید می کنند، نگاه منطقی به دیپلماسی و سیاست داخلی پیدا کرده است. نظام تصمیم دارد تا این بسته سیاسی را که با محوریت گفتن صلح، تدارک داده شده، با حضور دولت چهاردهم اجرا کند. دلیل آن هم منطقی است چون از نظر اجتماعی، سیاسی و اقتصادی در وضعیت مطلوبی نداریم و هم در مسائل مالی، سیاسی و... با مشکلات روبه رو هستیم و کلید این موارد در سیاست خارجی نهفته است. همچنین خطرات جنگی روزافزون در خاورمیانه را نباید فراموش کنیم. این حاشیه ها و تهدیدها هر حاکمیتی را به سمت تعادل سوق خواهد داد تا با مذاکره هم به وضعیت داخلی آرامش بدهد و هم بتواند شرایط دیپلماسی را وارد تعامل با جهان کند. به شخصه معتقدم که نظام با پررنگ تر کردن عقلانیت، به این نتیجه رسیده که با رخدادهای جدید منافع ملی را در راس سیاست خارجی قرار دهد. به احتمال زیاد دولت چهاردهم دنبال مذاکره بدون واسطه با غرب و به خصوص با آمریکا خواهد بود. اینکه مسئولان سیاسی آمریکا اعلام کرده اند که دوران برجام گذشته، به نوعی چراغ سبزی است که برای مذاکره و کاهش سطح تنش به تهران نشان داده اند. ما نیاز نداریم که از اروپا و دیگر کشورها بخواهیم تا به عنوان میانجی در روابط فی مابین حضور داشته باشند. این گفته مقامات آمریکا که می گویند دیگر برجامی وجود ندارد، بدان معناست که برای بازگشت به میز مذاکره حتی نیازی به آنچه برجام نام دارد هم نداریم. این توافق هر نامی هم که داشته باشد، مهم نیست چون آنچه محقق خواهد شد آغاز فصل جدیدی در دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران است.

خبر

محمد باقر قالیباف مطرح کرد

حل مشکلات با کمک مردم و نخبگان

آرمان ملی: رئیس مجلس با بیان اینکه مردم تربت حیدریه باید به خود افتخار کنند که دین خودشان را به انقلاب، اسلام و مکتب اهل بیت برای عزت و اقتدار ایران اسلامی ادا کردند، اظهار داشت: گرچه از همان ابتدای نهضت مبارزه خیلی افراد در بخش های مختلف امام راحل را توصیه می کردند یا در این عرصه ننگدار، اما امام در همان زمان و در سال ۱۳۴۳ وقتی انگشت اشاره را به سمت دشمن اصلی یعنی رژیم غاصب صهیونیستی برد، بدان دلیل بود که رژیم پهلوی نوکر آمریکا و این رژیم خبیث بود. محمد باقر قالیباف در به منظور نظارت میدانی وارد تربت حیدریه شده بود، عنوان کرد: گرچه دشمنان پس از پیروزی انقلاب توطئه ها و کودتاهای بسیاری علیه این انقلاب کردند و جنگ ۸ ساله بر این ملت تحمیل شد و این ها در شرایطی بود که همه کشورها از نظر سیاسی، اقتصادی، نظامی، امنیتی تحت سیطره شوروی و یا آمریکا بودند، اما ایران ابتدا تنها که دو ابر قدرت شرق و غرب در اوج مظلومیت در جنگ به پیروزی رسید. رئیس مجلس با بیان اینکه در حالی جمهوری اسلامی ایران به پیروزی رسید که هیچ امکاناتی نداشتیم، این فراز و نشیب ها را در مسیر انقلاب یک امر طبیعی دانست و افزود: وقتی قطعه نامه را پذیرفتیم، صدام نپذیرفت و تازه تهاجم را شروع کرد. گرچه مهرا ن فاو را گرفتند و تانک های آنها تا بیمارستان امام حسین خرمشهر آمد و ما را دوباره به ابتدای جنگ در سال ۵۹ برد اما مردان خدا در اوج مظلومیت احساس می کردند شاید کوتاهی کرده اند که این اتفاقات افتاده؛ اما شجاعانه ایستادند، مهرا ن را آزاد کردند، جاده اهواز خرمشهر را پس گرفتند، از پادگان حمید عقب زدند، دو مرتبه برگشتیم به خطوط در کربلای پنج و آن موقع چون صدام دین نمی توانست مقاومت کند تسلیم آتش شی شد. وی افزود: روزی که داعش به عنوان دست پرورده آمریکا و رژیم صهیونیستی پدیدار شد و سوم سوریه به تصرف تکفیری افتاد و حتی تادروازه های بغداد آمد، اما مردان میدانی همچون شهید سلیمانی ها با الهام از مکتب انقلاب و امام خمینی (ره) آنی را رقم زدند که امروز شاهدیم جبهه مقاومت در مرزهای رژیم غاصب صهیونیستی مستقر شده است. وی اظهار کرد: گرچه به آن شکلی که در سوریه بودیم امروز نیستیم و نقطه قوت ها و ضعف هایی را داشتیم اما نه تنها همه چیز تمام نشده بلکه آغاز شده است، هرگز نباید نگران بود. قالیباف در ادامه گفت: از اینکه وظیفه خود را در برابر مردمی که فرزندان و خودشان را در دوران دفاع مقدس با حضور در جبهه افتخاراتی را آفریدند به درستی انجام ندیم باید نگران باشیم، وقتی باید نگران بود که نتوانیم دین و وظیفه مان را نسبت به این مردم به خصوص مستضعفان که پای انقلاب هستند را به خوبی انجام دهیم. وی خاطرنشان کرد: امسال در مجلس شورای اسلامی و در بودجه به جد دنبال این موضوع هستیم و با کالابریک الکترونیک به گونه ای عمل خواهیم کرد تا کالاهای اساسی به خصوص برای طبقه معمول و پایین جامعه به گونه ای اجرا شود که هرگز این نوسانات و قیمت ها تأثیری در زندگی مردم نداشته باشد. قالیباف با بیان اینکه ما در حوزه کارآمدی و مدیریت دچار اشکالاتی هستیم و این را باید پدیداریم، گفت: مشکلات را باید با کمک مردم و نخبگان به خصوص جوانان تبدیل به مسئله و مشخص کنیم و آنها را حل و فصل کنیم.

رئیس جمهور:

ادامه راه شهید سلیمانی در ایجاد همبستگی است

وفاق در سالگرد سردار دل ها



آرمان ملی: رئیس جمهور در مراسم سالگرد شهادت سردار شهید سردار سلیمانی در مصلاي تهران، با گرامیداشت یاد سردار سلیمانی، اظهار کرد: ما امروز یاد فردی را به خاطر می آوریم که راه وی می تواند الگوی همیشگی برای مسیر ما باشد. مسعود پزشکیان گفت: امام علی (ع) توصیه می کند که تقوا را حفظ کنیم، کاری که سردار سلیمانی انجام داد، اجرای توصیه امام علی به همه مسلمانان است. اگر با وصیتنامه امام علی عمل کنیم هیچ ظالمی نمی تواند چنین جنایاتی در منطقه انجام دهد. تمام دو عاها و اختلافات در کشور و مسلمانان براساس منیت ها است. اگر یک مسلمان وابسته به مقام و قدرت و دنیا نباشد، قادر خواهد بود در هر حالتی حق بگوید. دشمن ظالم بودن و بار مظلوم بودن را شهید سلیمانی با خون خود به دنیا نشان داد. تمام زندگی خود را برای مردم و مظلومان طی کرد و با خون خود ظلم را رسوا کرد. رئیس جمهور همچنین افزود: با تمام وجود به سردار سلیمانی افتخار کرده و می کنیم. او همیشه برای دفاع از مظلوم در داخل و خارج کشور اقدام کرد. او شب و روز در دفاع از مظلوم نمی شناخت. او مطیع رهبری بود و وارد جریان های سیاسی نشد و برای ایجاد وحدت در جوامع اسلامی تلاش کرد. دشمن دنبال اختلاف بین مسلمانان است. با خدمتگزاری به همه مردم مستقل از قومیت، مذهب و زبان باید دنبال وحدت باشیم. خود را موظف به خدمت

را محرومیت زدایی و اجرای عدالت قرار داده و در این راستا ظرفیت و کمک نهادهایی همچون بنیاد مستضعفان در تحقق این هدف استقبال و استفاده خواهد کرد. مسعود پزشکیان در ادامه به برنامه دولت برای رفع محرومیت از فضاهای آموزشی و تغییر در روش های آموزش در مدارس دولتی اشاره کرد و گفت: بنا داریم با مشارکت های بین بخشی و همچنین به میدان آوردن مردم ظرف مدت یک سال برای تمام مناطق محروم فاقد مدرسه استاندارد و مناسب، مدرسه حاکی از درس و عبرتی است که در گذشته خود از سرداران مقاومت گرفته اند. محمد مخبر گفت: امنیت امروز ما در داخل کشور مرهون این تدبیر و هوشمندی شهید سلیمانی است. شهید سلیمانی «وحدت آفرین و دوستدار جوانان» بود و با رویکرد فرا جناحی بر جامعه اثرگذار بود و همواره مجاهدت های او با این هدف و نیت بود که پیوندی قوی میان اقشار مختلف مردم ایجاد کند.

رویکرد فرا جناحی شهید سلیمانی



مشاور و دستیار مقام معظم رهبری اظهار داشت: مقابله با افراطی گری و تروریسم و احترام به انسانیت و همه ملیت ها و مذاهب، هدف مهم شهید سلیمانی در این منطقه پراشوب بود و همین که در حال حاضر گروه های افراطی حتی اگر در منطقه ای مسلط می شوند، سعی می کنند تا از خشونت پیشین فاصله بگیرند و از خود چهره ای به ظاهر تمدنانه نشان بدهند، حاکی از درس و عبرتی است که در گذشته خود از سرداران مقاومت گرفته اند. محمد مخبر گفت: امنیت امروز ما در داخل کشور مرهون این تدبیر و هوشمندی شهید سلیمانی است. شهید سلیمانی «وحدت آفرین و دوستدار جوانان» بود و با رویکرد فرا جناحی بر جامعه اثرگذار بود و همواره مجاهدت های او با این هدف و نیت بود که پیوندی قوی میان اقشار مختلف مردم ایجاد کند.

پیوندهای دیرپا و انتظارات ایران



سخنگوی وزارت امور خارجه

با اشاره به پیوندهای دیرپای هویتی، فرهنگی، نژادی، مذهبی و تمدنی دولت ایران و افغانستان و حضور نزدیک به پنج دهه ای میلیون ها تبعه افغانستان در ایران، حفظ و تعمیق مناسبات دو کشور در زمینه های مختلف و مستلزم احترام به منافع متقابل و پرهیز از اقدامات یکجانبه آسیب زاست. اسماعیل بقایی گفت: وزارت خارجه ایران در تماس با مقام های ذریبیط افغانستان اعتراض و نگرانی شدید خود را نسبت به تحدید نامتناسب آب های رودی به ایران یا منحرف کردن مسیر طبیعی رودخانه های و منبع آبیادانی و شکل دهی به مختصات طبیعی زیست محیطی هر دو سوی مرزهای مشترک بوده اند، ابلاغ کرده است و انتظار دارد کشور همسایه با در نظرداشتن منافع و مصالح دو ملت و با توجه به قواعد و موازین حقوقی بین المللی و معاهدات و تفاهات دوجانبه و اصل حسن همجواری، تصمیم های مناسب را اتخاذ نمایند.

قاسم سلیمانی یک فرهنگ بود



یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در رابطه با نقش سردار سلیمانی در منطقه و تحولات خاورمیانه بعد از شهادت او، گفت: حاج قاسم یک فرهنگ و یک مکتب بود. حاج قاسم انسانی بود که در ابعاد مختلف، از جمله نظامی، دیپلماسی، بندگی خدا، دوستداری خانواده های شهدا و انسان دوستی شخصیتی برجسته داشت و واقعیت قضیه این است که در هر بعدی که نگاه کنیم به اعدام محکوم شده بودند و در طول این مدت وزارت امور خارجه تلاش مستمیری برای ارائه خدمات کنسولی به آنها و تخفیف مجازات اعلامی انجام داده بود. در همین خصوص سفیر عربستان سعودی در تهران به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران و مغایرت این اقدام با روند کلی همکاری های قضائی دو کشور طی یادداشتی به وی ابلاغ و بر ضرورت ارائه توضیح لازم در این زمینه تاکید شد.

کوتاه

احضار سفیر ایران در ایتالیا

آنتونیو تاجانی، وزیر امور خارجه ایتالیا گفت که دبیرکل وزارت امور خارجه ایتالیا را موظف کرده تا محمدرضا صبوری، سفیر ایران در رم را احضار کند. او طی پیامی در شبکه اجتماعی ایکس با اعلام این خبر نوشت: دولت از روز اول بازداشت «چچیلیا سالا» بی وقفه برای بازگرداندن او به خانه تلاش کرده است و ما انتظار داریم که تمام حقوق او رعایت شود. معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه ایتالیا در ادامه خاطر نشان کرد که سالا و والدینش تا زمان آزادی او تنها نخواهند ماند. چچیلیا سالا، خبرنگار ۲۹ ساله ایتالیایی است که در روز ۱۹ دسامبر به اتهام نقض قوانین جمهوری اسلامی ایران دستگیر شد و تاکنون نیز در بازداشت بسر می برد.

اقتصاد را سامان دهید

احمد خاتمی در خطبه های نماز جمعه این هفته تهران، گفت: «۱۷۰۱۴ سالگرد اجباری کردن بی حجابی توسط رضاخان قلدر بود. بنده بازم می گویم برخی می گویند این حرف ها گزشته خود از سرداران مقاومت گرفته اند. محمد مخبر گفت: امنیت امروز ما در داخل کشور مرهون این تدبیر و هوشمندی شهید سلیمانی است. شهید سلیمانی «وحدت آفرین و دوستدار جوانان» بود و با رویکرد فرا جناحی بر جامعه اثرگذار بود و همواره مجاهدت های او با این هدف و نیت بود که پیوندی قوی میان اقشار مختلف مردم ایجاد کند.

استقرار ارتش در مرزها

حیبب... سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه امنیت مرز برای هر کشوری مهم است، گفت: «ما اگر نتوانیم امنیت مرزها را برقرار کنیم، امنیت اجتماعی در داخل کشور لطمه می خورد چرا که ما در داخل کشورمان قوانین و مقرراتی داریم که ملت ما نسبت به آن آگاه هستند و آن ها اجرا می کنند اما اگر کسی از مرزها وارد شود و بی قانونی کند، امنیت ما مخدوش می شود لذا ما برای ایجاد امنیت اجتماعی و داخلی مان و جلوگیری از هر رویداد نامطلوب باید مرزها مان را کنترل کنیم.» او در مورد اینکه تیب هایی از نیروی زمینی در مرزهای غرب و جنوب شرق مستقر هستند، ادامه داد: «کنترل مرز موجب مستعد شدن از ورود قاچاق مواد مخدر و دیگر مطالب به کشورمان خواهد شد.»

شهید سلیمانی؛ فرا جناحی

عثمان سالاری، نماینده مجلس با اشاره به سالگرد شهادت شهید سلیمانی گفت: «شهید حاج قاسم سلیمانی خود را سرباز محض رهبر انقلاب می دانست و مجری بی چون و چرای او امر ولی فقیه خویش بود. شهید حاج قاسم سلیمانی در حیطه شغلی خود همواره محور وحدت و همدلی بود و هیچ موقع خود را وابسته به یک خط مشی و جناح خاصی نمی دانست و نگاه و رویکرد ایشان در تمامی موارد فرامذهبی و فرا جناحی بود. حاج قاسم به معنای واقعی کلمه یک سرباز بود و به عنوان سرباز وطن فقط شعار نمی داد. عشق به میهن و مردم، خدامحوری، خداجویی و مومن بودن او و عاشقانه خدمت کردن، حاج قاسم را در دل مردم جاودانه کرده است.»

اعتراض شدید ایران به عربستان

کریمی شصتی، مدیرکل کنسولی وزارت امور خارجه در واکنش به خیر اعدام ۶ نفر از اتباع ایرانی زندانی در عربستان سعودی به اتهام قاچاق مواد مخدر، ضمن ابراز اعتراض شدید وزارت امور خارجه نسبت به این اقدام، گفت: «این افراد چندین سال قبل به اتهام قاچاق مواد مخدر به عربستان از سوی دستگاه قضائی این کشور به اعدام محکوم شده بودند و در طول این مدت وزارت امور خارجه تلاش مستمیری برای ارائه خدمات کنسولی به آنها و تخفیف مجازات اعلامی انجام داده بود. در همین خصوص سفیر عربستان سعودی در تهران به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران و مغایرت این اقدام با روند کلی همکاری های قضائی دو کشور طی یادداشتی به وی ابلاغ و بر ضرورت ارائه توضیح لازم در این زمینه تاکید شد.»

«آرمان ملی» تحرك دولت چهاردهم را در حوزه سياست خارجي پيروي مي كند

FATF پيش نياز مذاكره با غرب

صوفي: درهاي مذاكره مستقيم با آمريكا نيمه باز است

مبادلات جهانی محسوب می شود و در واقع پیش نیاز حضور در بازارهای جهانی است. جذب سرمایه گذار خارجی که لازمه توسعه اقتصادی است به دلیل تحریم ها متوقف شده و اگر نتوانیم وارد بازار جهانی شویم، هرکاری هم انجام دهیم آب در هاون کوبیدن است و کشور هر روز وارد فاز جدید از بحران خواهد شد. «او در همین مورد ادامه می دهد: «تصویب لوایح بین المللی لازمه گفت و گو با جهان است. تصویب FATF نشانه ای است از دولت به شهروندان بگوید در حال خروج از بحران های اقتصادی هستیم. با توجه به پیش بینی ها و حضور ترامپ در کاخ سفید، به نظر می رسد این راه، راهی بهینه است. اکنون در موقعیتی نیستیم که بتوانیم تنش و رقابت با غرب و به ویژه آمریکا را به همین سیاق ادامه دهیم و می توان با نظر به حفظ منافع ملی نگاه دوباره به این مناسبات انداخت. قطعاً پیوستن به FATF یکی از مزوومات حل چنین چالش های جهانی است. آنچه ما را در عدم رابطه با آمریکا پیش از سایر موارد آزار می دهد به محدودیت دسترسی مالی با می گردد چون هیچ شرکی از ترس تحریم های کاخ سفید جرات همکاری با ایران را ندارد. اگر همین شرایط فعلی را ادامه دهیم و بر عدم مذاکره با غرب تاکید کنیم، به سختی می توان انتظار داشت که مشکلات کشور برطرف شود. به هرجهت ما نیاز داریم که وارد فضای جهانی شویم.» عضو دولت اصلاحات لویح مورد اشاره دولتش را زمین گیر کردند طی روزهای اخیر در میان جمعی از جوانان فعال سیاسی و رسانه ای گفت: «امروز ما تحریم برداشته نشود، تا با دنیا تعامل سازنده نداشته باشیم و FATF اجرا و روابط بانک های ما با جهان برقرار نشود، چه آقای دکتر پزشکیان باشد، چه هر رئیس جمهور دیگری با هر قدرتی روی کار بیاید، مشکلات کشور حل نمی شود. در سال ۹۲ مردم حرف ما را که گفتیم باید با دنیا تعامل سازنده داشته باشیم، مذاکره کنیم و تحریم را برداریم، پذیرفته بودند. روزهایی بود که آقایان دکتر ظریف و عراقچی و تخت روانچی، به من می گفتند اگر برخی دستورات را ابلاغ کنیم دیگر توافق نخواهد شد. به آن ها می گفتیم دستور را ابلاغ می کنیم ولی توافق هم خواهد شد فقط شما بایستید. با همه فراز و نشیب ها امید مردم باعث شد به توافق برسیم. من هم از آبرو و حیثیت و اعتبار و سوابقم گذشتم تا این توافق انجام شد.»

مبادلات جهانی محسوب می شود و در واقع پیش نیاز حضور در بازارهای جهانی است. جذب سرمایه گذار خارجی که لازمه توسعه اقتصادی است به دلیل تحریم ها متوقف شده و اگر نتوانیم وارد بازار جهانی شویم، هرکاری هم انجام دهیم آب در هاون کوبیدن است و کشور هر روز وارد فاز جدید از بحران خواهد شد. «او در همین مورد ادامه می دهد: «تصویب لوایح بین المللی لازمه گفت و گو با جهان است. تصویب FATF نشانه ای است از دولت به شهروندان بگوید در حال خروج از بحران های اقتصادی هستیم. با توجه به پیش بینی ها و حضور ترامپ در کاخ سفید، به نظر می رسد این راه، راهی بهینه است. اکنون در موقعیتی نیستیم که بتوانیم تنش و رقابت با غرب و به ویژه آمریکا را به همین سیاق ادامه دهیم و می توان با نظر به حفظ منافع ملی نگاه دوباره به این مناسبات انداخت. قطعاً پیوستن به FATF یکی از مزوومات حل چنین چالش های جهانی است. آنچه ما را در عدم رابطه با آمریکا پیش از سایر موارد آزار می دهد به محدودیت دسترسی مالی با می گردد چون هیچ شرکی از ترس تحریم های کاخ سفید جرات همکاری با ایران را ندارد. اگر همین شرایط فعلی را ادامه دهیم و بر عدم مذاکره با غرب تاکید کنیم، به سختی می توان انتظار داشت که مشکلات کشور برطرف شود. به هرجهت ما نیاز داریم که وارد فضای جهانی شویم.» عضو دولت اصلاحات لویح مورد اشاره دولتش را زمین گیر کردند طی روزهای اخیر در میان جمعی از جوانان فعال سیاسی و رسانه ای گفت: «امروز ما تحریم برداشته نشود، تا با دنیا تعامل سازنده نداشته باشیم و FATF اجرا و روابط بانک های ما با جهان برقرار نشود، چه آقای دکتر پزشکیان باشد، چه هر رئیس جمهور دیگری با هر قدرتی روی کار بیاید، مشکلات کشور حل نمی شود. در سال ۹۲ مردم حرف ما را که گفتیم باید با دنیا تعامل سازنده داشته باشیم، مذاکره کنیم و تحریم را برداریم، پذیرفته بودند. روزهایی بود که آقایان دکتر ظریف و عراقچی و تخت روانچی، به من می گفتند اگر برخی دستورات را ابلاغ کنیم دیگر توافق نخواهد شد. به آن ها می گفتیم دستور را ابلاغ می کنیم ولی توافق هم خواهد شد فقط شما بایستید. با همه فراز و نشیب ها امید مردم باعث شد به توافق برسیم. من هم از آبرو و حیثیت و اعتبار و سوابقم گذشتم تا این توافق انجام شد.»